因基础设施建设需要，根据《国有土地上房屋征收与
补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与补偿条例》《宁
波市国有土地上房屋征收与补偿办法》等规定，本人民政
府依法作出《宁波市海曙区人民政府关于薛家路（环城南
路—中山西路）道路工程（望春段）项目房屋征收的决定》

（海政发〔2019〕22号），现将有关事项公告如下：
一、征收范围：东至望童路，南至中塘河，西至望童

路，北至后塘河（西塘河）。具体房屋坐落：望童路 9 弄 3
号、望童路 9弄 4号、望童路 55弄 1号 107室（自行车房）、
望童路 55弄 1号 207室（自行车房）、望童路 55弄 1号 307
室（自行车房）、望童路 55弄 1号 407室（自行车房）、望童
路 55 弄 1 号 108 室（自行车房）、望童路 55 弄 1 号 208 室

（自行车房）、望童路 55弄 1号 308室（自行车房）、望童路
55 弄 1 号 408 室（自行车房）、望童路 55 弄 2 号 105 室（自
行车房）、望童路 46号-104号(双号)、中塘路 91弄 1号、2
号、西郊乡徐家漕1队（实际门牌号望童路19号部分）、望
童路 55弄信谊新村 1幢西北边（实际门牌号望童路 47号
西侧）、望童路 47号部分、望童路 73号（信谊菜场口）、望
童路 113临—127临（单号）（上述房屋坐落范围内国有土
地上房屋；如有遗漏，以规划红线为准）。征收房屋总建筑

面积约 8400 平方米，征收总户数 75 户（未含未经登记建
筑）。

上述征收范围内的国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为宁波市海曙区人民政府房屋征

收办公室，房屋征收实施单位为宁波市海曙区望春街道
房屋征收（拆迁）办公室。

三、签约期限为 40 日；搬迁期限自项目签约之日起
计算，住宅搬迁期限为60日，非住宅搬迁期限为90日。具
体签约、搬迁期限的起止日期由房屋征收部门另行公告。

被征收人对房屋征收决定不服的，可自征收决定生
效之日起 60日内向宁波市人民政府申请行政复议，或在
征收决定生效之日起 6个月内向宁波市中级人民法院提
起行政诉讼。

《薛家路（环城南路—中山西路）道路工程（望春段）
项目房屋征收补偿方案》详见海曙区人民政府网站（http:
//www.haishu.gov.cn/col/col124974/index.html）或 者 征
收项目现场公告。

特此公告。
宁波市海曙区人民政府

2019年5月31日

宁波市海曙区人民政府关于薛家路（环城南路—中山西路）
道 路 工 程（望 春 段）项 目 房 屋 征 收 决 定 的 公 告

因基础设施建设需要，根据《国有土地上房屋征收与
补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与补偿条例》《宁波
市国有土地上房屋征收与补偿办法》等有关规定，本人民政
府依法作出《关于雄镇大酒店辅楼地块项目房屋征收决定》

（镇政发〔2019〕18号），决定征收雄镇大酒店辅楼地块项目
范围内国有土地上的房屋。现将有关事项公告如下：

一、征收范围为：东至南大街、南至雄镇大酒店、西至远
望道头弄、北至永安街。本项目涉及房屋建筑面积约0.24万
平方米，非住宅4家。

上述征收范围内的国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为宁波市镇海区房屋征收办公室，

房屋征收实施单位为宁波市镇海区招宝山街道房屋拆迁事
务所。

三、本征收项目签约期限为30日，搬迁期限为签约期

限届满之日后30日，具体起止日期由房屋征收部门另行公
告。

四、本公告期限为1日，雄镇大酒店辅楼地块项目房屋
征收决定自公告期限届满之日起生效。

五、雄镇大酒店辅楼地块项目房屋征收补偿方案可见
镇海区人民政府网站（http：//www.zh.gov.cn）或者征收项
目现场公告。

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决定公
告期限届满之日起六十日内向宁波市人民政府申请行政复
议，也可自征收决定公告期限届满起六个月内向宁波市中
级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市镇海区人民政府

2019年5月31日

关于雄镇大酒店辅楼地块项目房屋
征 收 决 定 的 公 告

１.招标条件
本招标项目杭州湾跨海大桥混凝土裂缝维修工程已由

宁波交通投资控股有限公司以甬交控【2019】36号批准建
设，项目业主为宁波市杭州湾大桥发展有限公司，建设资金
来自自筹，项目出资比例为100%。项目已具备招标条件，现
对该项目的施工进行公开招标。

２.项目概况与招标范围
2.1项目概况：杭州湾跨海大桥北起嘉兴市海盐郑家

埭，跨越宽阔的杭州湾海域后止于宁波市慈溪水路湾，全长
36km。

2.2招标范围：杭州湾跨大桥混凝土箱梁裂缝、承台与
套箱裂缝及缺陷的维修等，具体以图纸、工程量清单为准。

2.3工程造价：约1193万元。
2.4本次招标施工计划工期：540日历天。
2.5工程质量：合格。
３.投标人资格要求
3.1 本次招标要求投标人须具备 桥梁工程专业承

包一级资质或特种专业工程（结构补强）专业承包资质，并
在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

3.2业绩要求：2014年1月1日以来（以交（竣）工验收日
期为准），独立完成过一项单项合同金额人民币700万元及
以上的（国省道公路桥梁或高速公路桥梁）维修加固施工项
目【提供中标通知书（若有）、合同协议书、交（竣）工验收报
告复印件】。

3.3项目经理要求：1、具有道路或桥梁相关专业中级工
程师及以上职称，持有公路工程专业一级建造师注册证书，
持有安全生产三类人员安全生产考核合格证（B证）；作为
项目经理（或项目副经理、项目总工）近5年内（自2014年1
月1日以来，以交（竣）工验收日期为准）完成过一项合同金
额人民币700万元及以上的国省道的公路桥梁或高速公路

桥梁维修加固施工项目。【提供中标通知书（若有）、合同协
议书、交（竣）工验收报告复印件】

3.4 本次招标不接受联合体投标。
3.5 各投标人均可就上述标段中的1个标段投标。
3.6投标人要求澄清招标文件的截止时间：递交投标文

件截止之日15天前(以发出日期为准)
3.7投标人及其法定代表人、拟派项目经理不得为失信

被执行人。如在预中标候选人公示前经“信用中国”网站
www.creditchina.gov.cn查询有“失信被执行人信息”的，取
消中标候选人资格，本项目重新招标。

3.8列入“黑名单”的单位和个人受到限制当事人资质、
资格等方面的行政处理决定且处在处罚期的，限制其参与
宁波市公共资源交易活动；列入“黑名单”管理范围的其他
行政处理决定，限制其参与投标。（具体按照宁波市人民政
府关于印发宁波市公共资源交易“黑名单”管理办法的通知

（甬政发【2014】119号）执行）
3.9截至开标日之前投标人须在宁波市交通建设市场

信用信息管理系统完成基础信用信息录入并经审核通过，
且在宁波市交通建设市场信用信息管理系统获得的施工企
业信用评级为B级及以上。

４.招标（资格预审）文件的获取
4.1 凡有意参加投标者，请于 2019 年 6 月 3 日到

2019 年 6 月 21 日，在宁波市公共资源交易中心（http://
www.bidding.gov.cn）下载招标（资格预审）文件。

4.2如为联合体投标的，联合体所有成员均需办理《宁
波市公共资源交易证》，并由联合体牵头单位购买招标文
件，同时在系统内登记联合体所有成员完整的单位名称。

4.3招标（资格预审）文件下载费用300元。
4.4如有补充的招标（资格预审）文件请关注本网站，自

行下载，不另行提供纸质版补充文件。

4.5 本项目不接受窗口购买招标（资格预审）文件，有
意参加投标的交易单位在网上下载招标文件前，须先办理

《宁波市公共资源交易证》。详情请登录宁波市公共资源交
易中心网站（http://www.bidding.gov.cn）查阅办事指南中

《关于启动网上办理宁波市公共资源交易证的通知》。
4.6《网上下载标书系统操作手册》详见宁波市公共资

源交易中心网站“资料下载”栏（咨询电话：0574-87187966
陈工）。

4.7有关本项目招标的其他事项，请与招标代理机构联
系。

5.投标保证金
5.1金额：不少于人民币20万元整，可采用以下任何一

种形式缴纳
形式①：银行电汇直接缴入以下账户。

温馨提示：此账号仅用于本项目投标保证金的缴纳，投
标人汇款成功后可使用已注册交易员的用户名和密码登录
保证金管理系统查询保证金是否缴纳成功。

保证金到账截止日期：（北京时间，以资金到账时间为
准），咨询电话：0574－87861127（中国银行）。

形式②：银行保函
银行保函应由投标人开立基本账户的银行开具，银行

保函需采用招标文件提供的格式（格式详见招标文件附
件），且应在投标有效期后30天内保持有效，招标人如按规
定延长了投标有效期，则投标保证金的有效期也相应延长。

备注：1、以上投标保证金缴纳形式投标人可任选其一；
2、投标保证金采用银行电汇形式的，必须从投标人基本账
户汇出，并将投标人基本开户许可证或由银行通过账户管
理系统打印的《基本存款账户信息》复印件编入投标文件
中；投标保证金采用银行保函形式的，银行保函复印件加盖
单位公章编入投标文件中，同时将银行保函原件在投标截
止时间前提交给招标（代理）人。

5.2退还时间详见本章“投标人须知”（银行保函形式的
不予退还）。

6.投标（资格预审申请）文件的递交
6.1投标（资格预审申请）文件递交的截止时间为2019

年6月24日9时30分，地点为市公共资源交易中心（宁波市
宁穿路1901号市行政服务中心四楼，具体受理场所安排详
见电子指示屏幕）。

6.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标（资格预
审申请）文件，招标人不予受理。

7.发布公告的媒介
本次招标公告同时在宁波市公共资源交易中心网、宁

波日报上发布。
8.联系方式
招标人： 宁波市杭州湾大桥发展有限公司
地址： 宁波市慈溪庵东镇虹桥大道1号
联系人： 杨工
电话： 0574-63078121
招标代理机构： 宁波交投管理咨询有限公司
地址：宁波市鄞州区宁穿路566号创意三厂3号楼105

室
联系人：李军、陈金杰
电话： 13656884923、13857858788
传真： 0574-88310915

标段号

001

金额(元整)

200000

形式

银行缴

纳

收款人
宁波市公共资源交易

中心投标保证金专户

(工程建设)

开户银行
中国银行股份有

限公司宁波市科

技支行

银行账号

363670731

645

杭州湾跨海大桥混凝土裂缝维修工程施工招标公告

中铁二十四局集团有限公司承建的浙江省三门湾
大桥及接线工程（宁波段）土建施工第TJ2标段工程已于
2018 年 11 月底全部完成，该工程农民工工资已于 2019
年4月底全部结算并支付，如实际与公告不符，可在本公
告刊出后1个月内拨打如下电话清算。

特此公告！
公司：0574-65900100
项目负责人：15257467043
象山县劳动局：0574-65725521

中铁二十四局集团有限公司
三门湾大桥及接线工程第TJ2标段项目经理部

2019年6月4日

公

告

NINGBO DAILYA7国内//广告
2019年6月4日 星期二
责任编辑/左文辉

新华社北京6月3日电
人民日报评论员

政治上的坚定、党性上的坚
定，都离不开理论上的坚定。中
国共产党之所以能够历经艰难困
苦而不断发展壮大，很重要的一
个原因就是我们党始终重视思想
建党、理论强党。

“牢牢把握深入学习贯彻新时
代中国特色社会主义思想、锤炼
忠诚干净担当的政治品格、团结
带领全国各族人民为实现伟大梦
想共同奋斗的根本任务”，在“不
忘初心、牢记使命”主题教育工
作会议上，习近平总书记明确提
出这次主题教育的根本任务，深
刻阐述了强化理论武装的重要意
义，为全党开展主题教育指明了
努力方向。牢牢把握这一根本任
务，坚持思想建党、理论强党，
用习近平新时代中国特色社会主
义思想武装全党，才能使全党更
加坚定自觉地为新时代党的历史
使命而奋斗。

中国共产党从诞生之日起，
就把马克思主义确立为自己的指
导思想。党一贯重视从思想上建
党，一贯重视用马克思主义理论
武装全党，始终把思想理论建设
放在党的建设首位，这是我们党
保持和发展先进性的一条基本经
验。从延安整风运动以来，我们
党开展的历次集中教育活动，都
以思想教育、理论学习打头。今
天，我们党在中国这样一个有着
近 14 亿人口的大国执政，面对十
分复杂的国内外环境，肩负艰巨
繁重的执政使命，如果缺乏理论
思维，就难以保持政治上的清醒

坚定，也难以战胜各种风险挑战。开展这次“不忘初心、牢记使命”主题
教育，要把强化理论武装作为根本性任务，聚焦解决思想根子问题，巩固
全党全国人民团结奋斗的共同思想基础。

理论创新每前进一步，理论武装就要跟进一步。习近平新时代中国特
色社会主义思想，是当代中国马克思主义、21世纪马克思主义，是党和
国家必须长期坚持的指导思想。深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会
主义思想，不断加深对这一党的创新理论重大意义、科学体系、丰富内涵
的理解，学深悟透、融会贯通、真信笃行，才能增强贯彻落实的自觉性坚
定性，提高运用党的创新理论指导实践、推动工作的能力。

县处级以上领导干部是执政兴国的骨干力量，必须在学懂弄通做实习
近平新时代中国特色社会主义思想上下功夫、作表率，确保全党思想意志
统一、行动步调一致。认认真真学原著悟原理是搞好这次主题教育的基
础，要将学习贯彻始终，教育引导广大党员干部在原有学习的基础上取得
新进步、达到新高度，把学习成效体现到增强党性、提高能力、改进作
风、推动工作上来。目前，一些党员干部在理论学习上同党中央要求相比
还存在不小差距，没有做到往深里走、往心里走、往实里走。要坚持学思
用贯通、知信行统一，推动广大党员干部全面系统学、深入思考学、联系
实际学，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，
筑牢信仰之基、补足精神之钙、把稳思想之舵。

理论一经群众掌握，就会变成强大的物质力量。坚持以习近平新时代
中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作，我们就一定能够
引领承载着中国人民伟大梦想的航船破浪前进，开创中华民族伟大复兴更
加光明的前景。 （载6月4日《人民日报》）

坚
持
思
想
建
党
理
论
强
党

—
—

论
学
习
贯
彻
习
近
平
总
书
记
在
﹃
不
忘
初
心
、

牢
记
使
命
﹄
主
题
教
育
工
作
会
议
重
要
讲
话

新华社北京6月 3日电 近日，国
务院新闻办公室发布庆祝中华人民共和
国成立70周年活动标识。

活动标识以数字“70”和代表国家
形象的国徽五星及天安门作为设计核心
元素，紧扣中华人民共和国成立 70周年
庆典活动主题。活动标识中，“70”设计
成翻开历史新的一页的视觉效果，突出
党和国家各项事业的崭新形象，寓意在
以习近平同志为核心的党中央坚强领导

下，中国特色社会主义进入新时代，中
华民族奋力谱写新篇章。“7”的造型又
像节日的彩带，其飘动的效果与醒目的
金色立体国徽五星及天安门所在的圆形
构成了一动一静的互动关系，既体现了
历史的厚重感，又蕴含了重大节日的欢
庆气氛。

活动标识可广泛用于各地各部门庆
祝中华人民共和国成立 70周年活动环境
布置和群众性主题教育活动用品制作。

国新办发布庆祝中华人民共和国成立70周年活动标识

可广泛用于庆祝活动环境布置

新 华 社 北 京 6 月 3 日 电
（记者张辛欣） 记者从工业和
信 息 化 部 获 悉 ， 当 前 ， 全 球
5G 正 在 进 入 商 用 部 署 的 关 键
期 。 坚 持 自 主 创 新 与 开 放 合

作相结合，我国 5G 产业已建立
竞争优势。5G 标准是全球产业
界 共 同 参 与 制 定 的 统 一 国 际 标
准 ， 我 国 声 明 的 标 准 必 要 专 利
占 比 超 过 30% 。 在 技 术 试 验 阶

段 ， 诺 基 亚 、 爱 立 信 、 高 通 、
英 特 尔 等 多 家 国 外 企 业 已 深 度
参 与 ， 在 各 方 共 同 努 力 下 ， 我
国 5G 已 经 具 备 商 用 基 础 。 近
期，工业和信息化部将发放 5G

商用牌照，我国将正式进入 5G
商 用 元 年 。 我 们 一 如 既 往 地 欢
迎国内外企业积极参与我国 5G
网 络 建 设 和 应 用 推 广 ， 共 同 分
享我国 5G 发展成果。

工信部将于近期发放5G商用牌照

左文辉左文辉 制图制图

据新华社北京6月3日电（记者王思
北 胡浩） 教育部新闻发言人续梅 3日在
国新办发布会上表示，近一段时间以来，
一些中国学生赴美留学遇到一些障碍，对
此教育部决定发布 2019 年第 1 号留学预

警。一段时间以来，中方部分赴美留学人
员的签证受到限制，出现签证审查周期延
长、有效期缩短以及拒签率上升的情况，
对中方留学人员正常赴美学习或在美顺利
完成学业造成影响。

教育部发布2019年第1号留学预警

图
为
庆
祝
中
华
人
民
共
和

国
成
立
七
十
周
年
活
动
标
识
。